ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ

г. Владивосток                                                                                        «      » ___________ 20   г.

ООО «ВолГа Вл» , именуемое в дальнейшем «ЭКСПЕДИТОР», в лице директора Мяготиной Галины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице___________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Настоящий договор регулирует взаимоотношения сторон при выполнении ЭКСПЕДИТОРОМ за вознаграждение поручений ЗАКАЗЧИКА по организации перевозок и оказанию транспортно-экспедиторских услуг (ТЭУ) ЗАКАЗЧИКУ.

1.2 ЗАКАЗЧИК поручает, а ЭКСПЕДИТОР принимает на себя организацию перевозок (грузов и контейнеров) всеми видами транспорта, осуществление ТЭУ.

1.3 При выполнении своих обязанностей по настоящему договору ЭКСПЕДИТОР действует от своего имени по поручению и за счет ЗАКАЗЧИКА.

1.4 Информация, внесенная в ТТН «Отметки отправителя» также является заявкой на осуществление транспортно-экспедиторских услуг по организации перевозок (грузов и контейнеров) ЗАКАЗЧИКА.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПЕДИТОРА
В соответствии с п.1.1 настоящего Договора ЭКСПЕДИТОР обязан:

2.1.2 Организовать перевозку и осуществить транспортно-экспедиторское обслуживание (грузов и контейнеров) ЗАКАЗЧИКА по его поручению: обеспечить отправку и получение  грузов и контейнеров, выполнить погрузо-разгрузочные работы а также оказать другие услуги связанные с отправкой грузов и контейнеров.

2.1.2  Оформить все необходимые перевозочные документы.

2.1.3 Организует прием упакованного, маркированного груза на Народном пр. 28 тупик «Мелькомбината», а также принимаем заявки на подачу контейнеров в адрес ЗАКАЗЧИКА  для погрузки адресных контейнеров.

2.1.4 Осуществляет возврат порожних контейнеров ЗАКАЗЧИКА на терминалы в г. Владивостоке согласно инструкции. Подписывает акт передачи порожнего контейнера на терминалах. Возврат порожних контейнеров ЗАКАЗЧИКА  на иные депо г. Владивостока производится за счет ЗАКАЗЧИКА.

2.2  В соответствии с п. 1.2. настоящего Договора ЭКСПЕДИТОР:

2.2.1 Заключает от своего имени договоры с транспортными и транспортно-экспедиторскими организациями на перевозку  и ТЭО грузов различными видами транспорта и оплачивает их услуги за счет ЗАКАЗЧИКА.

2.2.2 Заключает от своего имени другие договора, необходимые для осуществления процесса перевозки (погрузо-разгрузочные операции, хранение,  прямое смешанное сообщение и др.) и оплачивает их услуги за счет ЗАКАЗЧИКА.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 При отправке груза ЗАКАЗЧИК обеспечивает строгое выполнение правил перевозки грузов на морском транспорте. Предъявляет к перевозке грузы в надлежащей, обеспечивающей сохранности груза таре ( в соответствии с ГОСТами).

3.2. Своевременно предоставляет ЭКСПЕДИТОРУ полную, точную и достоверную информацию об объеме, весе, свойствах, сроках предоставления груза, наименование, адрес, реквизиты получателя, иную информацию необходимую для исполнения ЭКСПЕДИТОРОМ обязанностей по договору транспортной экспедиции. ЗАКАЗЧИК несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за убытки, причиненные ЭКСПЕДИТОРУ в связи с нарушением обязанности по предоставлению указанной информации.

3.3 ЗАКАЗЧИК должен своевременно передать ЭКСПЕДИТОРУ все требуемые в соответствии с портовыми, таможенными, санитарными или иными административными правилами касающиеся груза документы и несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за убытки, причиненные вследствие несвоевременной передачи, недостоверности или неполноты таких документов.

3.4 ЗАКАЗЧИК обязан оплатить услуги ЭКСПЕДИТОРА в размере и сроки, оговоренные в п.п 4.1 - 4.4 настоящего Договора.

3.5 ЗАКАЗЧИК (грузополучатель) обязан оплатить Агенту ЭКСПЕДИТОРА в порту назначения дополнительные расходы, связанные с хранением контейнеров, груза и другие услуги при получении, согласно действующих тарифов.

3.6 ЗАКАЗЧИК обязан не превышать технические нормы загрузки контейнеров с нагрузкой на каждый квадратный метр.

3.7 После выгрузки контейнера ЗАКАЗЧИК обязан произвести его чистку от мусора либо возместить расходы ЭКСПЕДИТОРА по очистке. Под мусором понимаются любые остатки тары, упаковки, груза ЗАКАЗЧИКА.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Стоимость предоставляемых ЗАКАЗЧИКУ услуг включает в себя вознаграждение ЭКСПЕДИТОРА и компенсацию расходов ЭКСПЕДИТОРА, возникающих в связи с выполнением им своих обязательств, вытекающих из п.п. 1.2 и 2.2 настоящего Договора.

4.2 Форма оплаты – предварительная, в размере 100%, если иное не оговорено в дополнительном соглашении.

4.3 На основании поручения ЗАКАЗЧИКА ЭКСПЕДИТОР выставляет счет на оказываемые услуги. Оплата счета ЗАКАЗЧИКОМ производится в течении 3-х банковских дней с момента его выставления ЭКСПЕДИТОРОМ.

4.4 Если в период исполнения заявки произошло изменение цен на услуги организаций, с которыми ЭКСПЕДИТОР заключил договоры в соответствии с п.2.2 настоящего Договора, или изменение ценовой ситуации в целом на рынке оказания транспортно-экспедиторских услуг, стороны производят взаиморасчет в течение 3-х банковских дней после выставления дополнительного счета.

4.5. Кредиторская задолженность по фактически перечисленным средствам, оставшаяся от предыдущих сделок, переносится в оплату будущих сделок, или возвращается ЗАКАЗЧИКУ по его письменному требованию за подписью руководителя и главного бухгалтера, и на основании актов сверки между ЭКСПЕДИТОРОМ и ЗАКАЗЧИКОМ. Перечисление денежных средств осуществляется только на счет ЗАКАЗЧИКА, третьими лицами возврат средств не допускается.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Ввоз и вывоз контейнеров, находящихся в собственности (владении) ЭКСПЕДИТОРА производится автоперевозчиком, определенным ЭКСПЕДИТОРОМ или его представителем (агентом).

 ЭКСПЕДИТОР вправе удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения, понесенных им в интересах ЗАКАЗЧИКА расходов. Требование ЭКСПЕДИТОРА, удерживающего груз, по оплате причитающихся ему платежей, удовлетворяются из стоимости груза по истечению 30 дней со дня поступления груза в порт назначения.

Страхование груза осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ самостоятельно.

ЭКСПЕДИТОР имеет право исполнить свои обязанности по договору лично, либо привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц.

При возникновении спорных вопросов стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров. При невозможности достигнуть договоренности, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Владивостока Приморского края.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы.

Все вопросы, не оговоренные настоящим договором, разрешаются на основании Гражданского кодекса РФ, Кодекса торгового мореплавания РФ, Свода обычаев Владивостокского морского торгового порта, Правил перевозок грузов 4-М и других нормативных и руководящих документов, действующих на транспорте и в портах.

Настоящий договор действует с момента его подписания до «   » __________ 20__ г.  Если ни одна из сторон за месяц до окончания действия настоящего договора не изъявила желания расторгнуть данный договор, то он считается пролонгированным на каждый следующий календарный год.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ЭКСПЕДИТОР                                                                                     ЗАКАЗЧИК
	ООО «ВолГа Вл»

	690014, г. Владивосток,
Народный пр, 28 (тупик Мелькомбината)
Тел.  8 ( 423) 2665-046, 89024805046; 89147331253
Email: volga-vl@mail.ru
Сайт: VolgaVL.ru

	ИНН 2538127826

	Р/сч 40702810100670000074

	ОАО СКБ Приморья «ПРИМСОЦБАНК»  г. Владивосток

	К/сч 30101810200000000803

	БИК 040507803

Директор _____________ Мяготина Г.А.